
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



...... ••• . ~.. . . - . . . .. ... 
(X'llllf.R1'Q DE 
H, SAtVAIXlR 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo 11 y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16536/2024 

Instituto Sa lvadoreño del Seguro Socia l, O fi c ina de Información y Respuesta, en la c iudad de San Sa lvador, a las 
diez horas con treinta y nueve m inutos del día veinticinco de abril del año dos mil ve inticuatro. 

La Suscrita Oficia l de Informaci ón, luego de haber rec ibido y admitido la solic itud de información 
Nº16536/2024, presentada ante la Ofic ina de Información y Respuesta por el so li ci tante  

, quien se identifica con Documento Único de Identidad número  
, qu ien ha solic itado la información referente a: "copia certificada de expediente c linico a 

nombre de  Cen tro de atención ISSS: Unidad 
/\,1édica 15 de Septiembre " Hace las siguientes VALORACIONES 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art 24, letra "a", de la Ley de Acceso a la Información Pública, "Es 
información con fiden cial. .. La referente al derecho a la intimidad p ersonal y familiar al honor y a la propia 
imagen, así como archivos médicos c uya divulgación constituiría una invasión a la privacidad de la 
persona Sin embargo, el solicitante es el titular de la información _ 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública, se 

rea lizaron las notifi caciones y gest iones necesa rias ante la Direcc ión de Unidad Médica 15 de Septiembre del 

ISSS, a fin de que fac ilitara el acceso a la misma. 

Que en fecha veintidós de abril de dos m il veint icuatro, se em it ió reso lución de prórroga , señalando como 
nueva fecha límite de respuesta el día lunes veintinueve de abril del presente año, con la finalidad de agotar las 
di ligencias todas las instancias posibles en el proceso. 

Que, como resu ltado del segu imiento rea lizado por esta Ofi c ina, Dirección de la Dirección de Unidad Méd ica 
15 de Septiembre del ISSS, rem it ió según sus registros, copia ce rtifi cada de exped iente c línico a nombre de i 

, que consta de 22 fo lios úti les, y se entrega 
conforme a los folios que fu eron remitidos por el centro de atención responsab le del resguardo de la 
informac ión. 

En consecuencia y de confo rmidad a lo regu lado en el Art 18 de la Constitución de la República; y los Arts. 6, 
24, 36, 61, 66, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, RESU ELVE: 

Entréguese, la información detallada en la presente resolución. E Infórmese a la solic itante que, en virtud de ser 
informac ión confidencial, deberá presenta rse a ésta ofic ina, la cual se encuentra ubicada en la Torre 
Administrativa del ISSS, segundo nivel. 

Asimismo, se le comunica que el costo de reproducc ión de la información es de un dóla r con veinte centavos 
de dólar de los Estados Un idos de América (USD $1.20), lo que corresponde a 30 fotocopias (frente y vuelto), 
por lo que deberá presentar el rec ibo correspondiente debidamente ca ncelado previo al ret iro de la 
informac ión. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel , Torre ISSS TEL. 2591-3202 




